МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И

ЗАНЯТОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Желябова, 8-а, г.Иркутск, 664011

тел. (3952) 33-61-85, факс (3952) 33-45-98
е-mail: szn-irkobl@mail.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О проведении конкурса на лучшую
организацию работы по охране труда

Заместителям мэров (глав)
муниципальных образований
Иркутской области, курирующим
вопросы осуществления
отдельных областных
полномочий в сфере труда

Уважаемые коллеги!

Министерство труда и занятости Иркутской области

(далее – министерство) информирует о проведении в 2024 году конкурса

на лучшую организацию работы по охране труда в Иркутской области

по итогам 2023 года (далее – конкурс).

Цель конкурса – привлечение внимания руководителей организаций

к созданию на рабочих местах здоровых и безопасных условий труда,

а также объединение усилий органов местного самоуправления, органов

надзора и контроля, работодателей, профсоюзов и других общественных

объединений в активации их работы по предупреждению производственного

травматизма и профессиональных заболеваний, распространению передового

опыта и методов работы победителей областного конкурса.

Прошу принять участие в конкурсе, а также проинформировать

работодателей, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

деятельность на территории муниципального образования.

Для участия в конкурсе необходимо до 11 апреля 2024 года направить

в адрес министерства (664011, г. Иркутск, ул. Желябова, 8а) документы,

указанные в Положении, утвержденном постановлением Правительства

Иркутской области от 30 мая 2014 года № 263-пп (далее – Положение).

Информацию о порядке проведения конкурса можно получить на сайте

министерства https://www.irkzan.ru в разделе «Охрана труда»/»Конкурсы

по охране труда», а также в отделе охраны и государственной экспертизы

условий труда министерства по телефону: 8 (3952) 33-22-45.

Приложение: на 29 л. в 1 экз.

Заместитель министра труда и
занятости Иркутской области Ж.П. Сандылыков

 [SIGNERSTAMP1]

А.В. Куршева
+7 (3952) 33-22-45